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فداكاری؛ آخرين درس آقای معلم
روايت معلم جوان سردشتی كه جان خود را فدای نجات 2 دانش آموز كرد

آمادگی مرزها برای تردد زائران اربعین
نزدیک به 2هفته تــا روز اربعین 
باقی مانده است و تمام مسئولان 
در دستگاه های مختلف کشور در 
تکاپو هستند تا شــرایط را برای 
حضور پررنگ و بدون دغدغه زائران 
حســینی مهیا کنند. پیش بینی 
می شــود که در اربعین امســال 

4و نیم میلیون زائر در این حرکت بزرگ شیعیان شرکت کنند.

اجرای طرح ترافیک بزرگ ترین رویداد زیارتی
اربعین سرور و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
امســال با پیک مســافرت فصلی تابســتانه همزمان است كه 
مديريت ســفر به مراتب ســخت تر اســت و پیش بینی حدود 
4و نیم میلیون ســفر زيارتی به عتبات عالیات در كنار چندين 
میلیون مسافرت تابستانه پیش از بازگشايی مدارس، می تواند 
بار ترافیکی جاده های كشور را به طور محسوسی افزايش دهد. 
براســاس گزارش رئیس پلیس راهور، امسال در طرح ترافیکی 
اربعین بیش از ۸۰ هزار نفر در قالب دستگاه های مختلف و ۱2 
هزار نیروی پلیس به شکل شبانه روزی در مسیر مرزهای ۶گانه 

در اين ايام خدمت رسانی خواهند كرد.

تردد روان زائران با ایجاد ۷۰ خروجی در مرز خسروی
۷۰ خروجی فعال امور گذرنامه در مرز خســروی وجود دارد و 
زائران می توانند تنها در چند دقیقه و به آسانی از اين گیت ها بین 
ايران و عراق گذر كنند. سیدجعفر امامیان، دبیر ستاد اربعین 
استان كرمانشاه با اعلام اين خبر و با اشاره به آمادگی اين استان 
برای پذيرايی از زائران اربعین گفت: عملیات اربعین در استان 
دارای چند جبهه است كه مسیر تردد زوار اصلی ترين آن است 
و حدود ۸۰ درصد از آنها از اين مسیر عبور می كنند و حتی زوار 
بخش های مركزی و شــمالی كشــور نیز برای مراجعه به مرز 

مهران، در استان ايلام، بايد از كرمانشاه بگذرند. 

استقرار ۵۰۰ موکب درمانی ایران در اربعین 
جمعیت هلال احمر، خدمات »امداد و نجات«، »بهداشتی« و 
»درمانی« را در خاک عراق طی برگزاری مراسم اربعین حسینی 
ارائه می دهد. به منظور ارائه خدمات، يک پايگاه امدادی از مرز 
»مهران« تا شــهر نجف به ازای هر ۶۰ كیلومتر در خاک عراق 
احداث كرده ايم. علی مرعشی، رئیس مركز پزشکی حج و زيارت 
جمعیت هلال احمر با اعلام اين خبر به برپايی موكب های درمانی 
از سوی جمعیت هلال احمر اشاره كرد و گفت: 2۵ موكب درمانی 

در مسیر نجف به كربلا مستقر كرده ايم.

روزشمار اربعین عدد خبر

جزئیات وام 3۰میلیونی به زنان
كمک به زنان سرپرســت خانوار بــرای خود اشــتغالی از آن 
موضوعاتی بود كه در دولت ســیزدهم خیلی جدی دنبال شد 
تا زنان در معرض آســیب قرار نگیرند. آخريــن نمونه كمک 
بلاعوضی است كه محسن ايروانی، سرپرست دبیرخانه اشتغال 
و كارآفرينی سازمان بهزيستی كشور از آن خبر داده. جزئیات 
اين وام چیســت و چه افرادی می توانند از آن اســتفاده كنند، 

گفت وگوی كوتاه با ايروانی را بخوانید.

كمبود آنچنانی معلم در مدارس نداریم
علی فرهادی، ســخنگوی وزارت آمــوزش و پرورش: حــدود ۲۰۳ هــزار نیروی انســانی کم داشــتیم، دو آزمون 
استخدامی برگزار شده بود که تا بیستم شهریور سال گذشته هیچ کدام اعلام نتیجه نشده بود؛ امسال آزمون 

آموزگاری اعلام نتیجه شده است. بنابراین خیلی نگران نیروی انسانی نیستیم.

آماده سازی فاز سوم مجتمع فرهنگی آیت الله رئیسی
 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: برای فاز سوم مجتمع فرهنگی آیت الله رئیسی که آماده 
شده است ســالن آمفی تئاتر ۱۲۰۰ نفره ای درنظر گرفته اند. نباید فضاهای دانشگاهی را به اجرای چند برنامه 

در طول سال محدود کنیم بلکه باید در اختیار اهالی فرهنگ قرار گیرد و آنها نیز بتوانند از آن استفاده کنند.

صفحه آرا: مجید اصغری
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معلمی شغل خانوادگی شان است. 4 برادر 
همگی معلمنــد؛ آن هم نه در شــهر و با 
امکانات خوب بلکه در روستاهای دورافتاده! 

»دلشاد ابوبکرزاده« ســختی درس دادن 
در روستاهای صعب العبور را به جان خرید 
تا از باسواد شــدن بچه های مناطق محروم 

لذت ببرد. 
فقط هم به بچه هــا درس نمی داد و دغدغه 
خواندن و نوشتن اهالی روستا را هم داشت 
و در کلاس های شــبانه برای پدران کلاس 

نهضت سوادآموزی برگزار می کرد. حتی از 
داشته های اندک خود برای بچه ها از شهر 
خوراکی و جایزه می گرفت تا پایبندشــان 
کند به کلاس درس. امــا اوج ایثار این معلم 
سردشتی یک روز بعد از تولد 4۰ سالگی اش 
رقم خورد و با بخشش جان، نامش به عنوان 
معلم فــداکار ثبت شــد. او در یک اردوی 

دانش آموزی شــجاعانه جان خود را برای 
نجات 2 دانش آموز از رودخانه زاب فدا کرد 
و غرق شد و حالا فداکاری آخرین سرمشق 

این معلم برای دانش آموزان است. 
در ادامه برادر و همســرش از سال ها تلاش 
دلشاد برای شاد کردن دل های دانش آموزان 

مناطق محروم می گویند.

 
پرواز از میانه آب

از سال ۱۳۸۸ به خاطر علاقه اش به شغل معلمی با لیسانس 
علوم تربیتی به خدمت آموزش و پرورش درآمد. چند سالی 
به دلايلی از خدمت رسمی معلمی دور ماند اما در روستاهای 
صعب العبوری چون كودله، احمدبريو، زله، آغلان، نی چالان 
و... از توابع شهرستان سردشت كارش را با جديت دنبال 
كرد؛ مناطقی كه بايد در ســرمای استخوان سوز و گرمای 
ســوزان از جاده های خاكی و كوهســتانی عبور می كرد و 
به كلاس های درس می رســید. برادر اين مدير-آموزگار 
روســتايی از مرحوم دلشــاد ابوبکرزاده اينطور می گويد: 
»پانزدهم مرداد تولد برادرم بود. فردای آن روز با عده ای از 
دانش آموزان دوره تربیت قرآنی و چند نفر از دوستانش برای 
اردو به كنار رودخانه ای در نزديکی روستای گومان می روند. 
در منطقه امن رودخانه می نشینند و بعد از خوردن ناهار و 
بازی بچه ها قرار به برگشت می شود. در همین حین خبر 
می رسد 2 دانش آموز به محل ناامن رودخانه كه با آنها فاصله 
داشته رفته اند و در آب گرفتار شــده اند. برادرم كه خیلی 
خوب شنا بلد بود، خودش را به آنها می رساند و آنها را تک به 
تک نجات می دهد. اما به گفته شاهدان عینی به علت فشار 
سنگین آب، خستگی يا گرفتگی عضلات ديگر نمی تواند 
خودش را به خشکی برســاند و در آب غرق می شود. يک 
ساعت و نیم از او خبری نمی شود تا اينکه اكیپ امدادی برای 
جست وجوی غريق وارد عمل شده و با كمک مردم محلی 
پیکر بی جان او را از آب بیرون كشیدند. با همکاری اورژانس 
اقدامات احیای قلبی و ريوی انجام می شــود اما اين كارها 

بی نتیجه ماند و دلشاد از میان ما رفت.«

 
دلشاد کوه صبر بود

رحمان ابوبکری زاده به همراهی و حضور 
مردم اين شــهر در مراسم ســوگواری 
اين معلم اشــاره می كند: »در اين شهر، 
شغل معلمی افتخار بزرگی است و مردم 
برای معلمان احتــرام قائلند. واقعا مردم 
شهر برای دلشاد ســنگ تمام گذاشتند. 
روز تشییع پیکرش مراســم باشکوهی 
با حضور مردم برگزار شــد.« او كه خود 
معلم و رئیس اداره نهضت ســوادآموزی 
شهرستان سردشت است به ويژگی های 
اخلاقی برادرش اشــاره كرده و می گويد:  
» دلشــاد كوه صبر بود و مــن هیچ وقت 
عصبانیت او را نديدم. جز شــغل معلمی 
در شــهر نــلارس كه محل ســکونتش 
بود، يک مغازه ســوپرماركت داشت. هر 
وقت می خواست به روستا برود با هزينه 
شــخصی خودش برای بچه هــای آنجا 
خوراكی می برد. می دانستیم برای كارهای 
عمرانی و آبادانی روستاها تلاش می كند اما 
جزئیاتش را  اهالی گفتند و واقعا به حالش 
كه چنین مســئولیت پذيری ای داشت، 
غبطه خورديم.« او در حال درس خواندن 
برای شركت در كنکور كارشناسی ارشد 
بود و در كنارش هم كتابی با موضوع تعلیم 

و تربیت را در دست نگارش داشت.

 
پیاده خود را به مدارس روستایی می رساند

دلشاد پدر 2 كودک 2 و ۹ ساله بود. اين روزها محمدفاتح و ژالیا 
جز فراق و حســرت پدر هیچ چیز ديگری را درک نمی كنند. 

خديجه احمدزاده، همسر اين معلم فداكار هنوز در شوک 
از دســت دادن اين عزيز است و شرايط مساعدی برای 

گفت وگو ندارد با اين حال در چنــد جمله كوتاه از 
ايثار همسرش می گويد: »وقتی خبر فوتش را دادند 
جگرم ســوخت. ولی وقتی با خودم فکر می كنم 
كه در چه مســیری و چگونه جانش را فدا كرده 
ديگر ناشکری نمی كنم. مرگ باعزت دلشاد اجازه 
ناشکری و گلايه به ما نمی دهد. ولی خب چاره ای 
نیست و بايد صبوری كرد. محمدفاتح هنوز مرگ 

پدرش را باور نکرده و  می گويــد بابای من نمرده و 
برمی گردد، بابا بیمارستان است و ما را تنها نمی گذارد. 
شوكه شده و وظیفه من سنگین تر شده و بايد جای 
پدر فداكارشان را هم با كمک خانواده برای او پر كنم. 
از خداوند می خواهم در اين مسیر كمکم كند. شايد 
باور نکنید اما در اين ۱۳ سالی كه با دلشاد زندگی 
كردم خاطره بد يا ناراحتی ای از او در ذهن ندارم. 
صبوری و اخلاق خوبش زبانزد دوســت و فامیل 
بود.« بله دلشــاد صبور بود كه با تمام سختی با 
پای پیاده يا با كرايه ماشین خودش را به مدارس 
روستايی می رساند. مويد اين كارهای او فیلمی 
است كه در زمســتان و زير برف سنگین چند 

متری از تلاش او برای رســیدن به مدرســه 
صعب العبور كودله ثبت شده است.

 میزان وام چقدر است؟  

30میلیون تومان
چه کسانی می توانند این وام را دریافت کنند؟

مددجویان واجد شرایط بهزیستی که دنبال 
خوداشتغالی هستند.

خدمات خود اشتغالی شامل چه مواردی است؟
 وام، حق بیمه ســهم خویش فرما و سرمایه 

کار بلاعوض ویژه زنان 

در چه صورت وام به فرد داده نمی شود؟
معلول ذهنی یا کارافتاده باشد، این خدمات 

به عضو مؤثر و سرپرست او ارائه می شود.

کارفرمایان از چه مزایای دیگری بهره می برند؟
30 تــا 50درصــد دســتمزد ماهانه ای 
کــه کارفرمــا بــه مددجــو می دهــد از ســوی 

بهزیستی پرداخت خواهد شد.

نکته ویژه این تسهیلات چیست؟
از کارفرمایانی که مددجویان تحت پوشش 
بهزیســتی را اســتخدام می کننــد، حمایــت 
می کنیم که این حمایت ها شامل پرداخت 
وام و پرداخــت حــق بیمــه ســهم کارفرمــا از 

سوی بهزیستی است.


